Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007 15 931

Escola Secundária Jácome Ratton — Tomar

Despacho (extracto) n.o 11 246/2007

Por despacho de 8 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
a professora Maria Manuela Rodrigues Azevedo do quadro de nomea-
ção definitiva da Escola Secundária Alves Redol, Vila Franca de Xira,
código 400014, foi transferida para a Escola Secundária de Jácome
Ratton, Tomar, código 400270, nos termos da alínea a) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

13 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Helena Prazeres Escudeiro Baptista.

Despacho (extracto) n.o 11 247/2007

Por despacho de 8 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
o professor do quadro de nomeação definitiva das escolas de ensino
básico 2.o e 3.o ciclos e ensino secundário Carlos Manuel de Oliveira
Cavalheiro, do grupo INF., do quadro da zona pedagógica da Lezíria
e Médio Tejo, código 14, foi transferido para a Escola Secundária
de Jácome Ratton, Tomar, código 400270, nos termos da alínea a)
do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

13 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Helena Prazeres Escudeiro Baptista.

Despacho (extracto) n.o 11 248/2007

Por despacho de 21 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi trans-
ferido, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28
de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2
de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva Pedro
Miguel da Cunha Azevedo, do grupo 410, do quadro de zona Baixo
Alentejo e Alentejo Litoral, código 02, para o quadro de zona Lezíria
e Médio Tejo, código 14.

21 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Helena Prazeres Escudeiro Baptista.

Escola Secundária de José Afonso

Despacho (extracto) n.o 11 249/2007

Por despacho de 20 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.o série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado para lugar do quadro da Escola Secundária de José
Afonso, Loures, nos termos da alínea e) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomea-
ção definitiva Ricardo Jorge Pereira Campos de Almeida, do
grupo 39 — Informática.

26 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Lourdes Costa Dias.

Despacho (extracto) n.o 11 250/2007

Por despacho de 20 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferido para lugar do quadro da Escola Secundária de José
Afonso, Loures, código 400610, nos termos da alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o
professor do quadro de nomeação definitiva Henrique David Ferreira
Neto, grupo 8.o B (21), da Escola Secundária Miguel Torga,
código 402229.

26 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Lourdes Costa Dias.

Agrupamento de Escolas n.o 1 de Loures

Aviso (extracto) n.o 10 424/2007

Propostas de transferência do quadro de escola para quadro de escola

Por despacho de 22 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Ana Alexandra Vera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 de Caselas . . . . . . . . 243360 E. B. 1 Pinheiro de Lou-
res 2.

248009

110 Ana Maria Andrade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1/JI de Loures n.o 1 239446 E. B. 1 Loures n.o 2 . . . . . . 246955
110 Iolanda Epifânia Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 Pinheiro de Loures 240539 E. B. 1/JI Loures . . . . . . . . . 239446
110 Laura Pereira Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1/JI de Loures n.o 1 239446 E. B. 1/JI de Lousa . . . . . . . 239460
230 Maria Antonieta Carreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Bartolomeu Dias 340406 E. B. 2, 3 Luís Sttau Mon-

teiro.
341976

230 Paula Cristina Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Bartolomeu Dias 340406 E. B. 2, 3 Luís Sttau Mon-
teiro.

341976

240 Ana Paula Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 João Villaret . . . . 341988 E. B. 2, 3 Luís Sttau Mon-
teiro.

341976

260 Carlos Eduardo King . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Jorge de Barros 344631 E. B. 2, 3 Luís Sttau Mon-
teiro.

341976

620 Rita Soares Mendonça . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Vale da Amoreira 345209 E. B. 2, 3 Luís Sttau Mon-
teiro.

341976

22 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Albertina Oliveira Neves.